



Referat af generalforsamlingen i Strandjagtforeningen for Als og Sundeved d. 21 marts 2019

1. Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslår Tommy Clausen som dirigent. Tommy blev valgt, og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og dermed beslutningsdygtig.

2. Aflæggelse af beretning om foreningens virke siden sidste ordinære generalforsamling. Formandens beretning:

Beretning for året 2018:

Velkommen.

Inden vi starter så plejer vi at mindes de jagtkammerater der er gået bort. Skal vi rejse os og mindes dem der er gået bort.

Endnu et år er gået i Strandjagtforeningen – og igen med mange spændende aktiviteter.

Skydninger: Tom og Simon vil efterfølgende orientere om aktiviteterne i riffel- og lerdueskydning og Poul om Jægerråd (JKF) Sønderborg.

Kurser: Vi har igen haft kursus i skydning med haglgevær med en instruktør fra DJ på Kalø – vi holder en pause i 2019 da det var svært at få holdet fyldt op.

Der er afholdt en aften hvor man kunne slibe sine knive – det var desværre så dårligt besøgt at vi ikke lige gentager det igen.

Arrangementer: Bukkekaffen den 16. trak igen en flok morgenfriske jægere til en hyggelig gang morgenkaffe.

Der har været afholdt et par aftener med skydning på vores nye lasershot – desværre med meget ringe deltagelse. Vi forsøgte at lave en lille konkurrence i januar – men der kom kun én deltager. Vi planlægger derfor ikke aftener i 2019 udelukkede med lasershot, men vil kombinere det med andre aktiviteter. Man kan også tage hened og skyde en gruppe på andre tidspunkter – giv blot besked, så starter vi det op eller instruerer i hvordan man gør.

Vi havde planlagt en grillaften i august her i Jægerhuset, men måtte desværre aflyse det pga. afbrændingsforbuddet.

Juleafslutningen var som sædvanligt hyggeligt og bankospillet blev myndigt bestyret af Helmut.

Jagt: I forbindelse med jubilæet modtog foreningen tre invitationer til Jagt i Broager Jagtforening. Der var to afsted i 2018 – den sidste fik forfald i sidste øjeblik. For 2019 – hvor invitationerne fortsætter - trækkes der lod på denne generalforsamling blandt de fremmødte.



Igen i år har vi modtaget nogle invitationer til jagt i lokalområdet. Invitationerne er blevet fordelt til de forskellige hjælpere i foreningen.

Vi har også modtaget to invitationer fra Naturstyrelsen Sønderjylland til riffeljagter i Nørreskoven – mod 7 i 2017. Invitationerne er blevet fordelt efter tur til de forskellige hjælpere i foreningen. Da Naturstyrelsen fortsætter med at arrangere betalingsjagter i 2019 må vi desværre igen forvente ganske få invitationer i 2019.

Vores pramme har igen kun været lånt ud nogle få gange. Vi planlægger at lave lidt ændringer på dem og så prøver vi igen at reklamere lidt mere for muligheden til efteråret 2019.

Jægerhuset:

Vi har ikke afholdt arbejdsdag i Jægerhuset da det ikke har været nødvendigt.

Til gengæld har vi måtte konstatere at taget desværre bliver mere og mere utæt og at det derfor er nødvendigt at få lagt et undertag på. Vi havde egentlig en aftale med viceværten på museet om at de ville levere arbejdskraften og at vi skulle betale for materialerne. Det ser imidlertid ud til at museet pga. nedskæringer i mandskabet ikke kan hjælpe os og vi er derfor i gang med at indhente tilbud på at få det lavet af håndværkere. Det første tilbud var imidlertid meget dyrt, så vi prøver nu at indhente yderligere tilbud. Vi er også ved at indsende ansøgninger til forskellige fonde og virksomheder for at skaffe sponsorater. Vi håber at vi kan nå at få det lavet inden næste vinter.

Polens klubben har igen haft tre meget velbesøgte arrangementer i løbet af året i Jægerhuset. Jeg vil gerne sige tak til Søren fordi han dermed er med til at støtte foreningen og Jægerhuset.

Ud over Strandjagtforeningen – og Polens Klubben – er huset blevet benyttet til generalforsamlinger for lokale jagtforeninger, arrangementer med jagthunde og jagthornsblæsere og så har det igen specielt været Broager Jagtforening, der har benyttet huset. Det er vi glade for og der er stadig plads til flere jagtarrangementer.

En stor tak til Kurt for at han har bestyret hvervet som vicevært i Jægerhuset – og til Helmut for assistance ved arrangementer og vedligehold.

Bestyrelse:

I forbindelse med den nye lov om Persondata (GDPR) har bestyrelsen – vha. oplæg fra Danmarks Jægerforbund - lavet en gennemgang over de persondata som vi modtager i forbindelse med vores arrangementer. Vi har derefter beskrevet hvorledes vi opbevarer, behandler og destruerer data, således at vi overholder reglerne i loven. På hjemmesiden har vi desuden lavet en kort



beskrivelse samt oplyst kontaktpersoner, hvis nogen ønsker indsigt i de oplysninger vi opbevarer.

Der har været afholdt to bestyrelsesmøder i året og resten er klaret per telefon eller mail. Samarbejdet fungerer godt og alle har været engagerede i opgaverne.

Hjælpere:

Til sidst en stor tak til instruktører og hjælpere til de mange arrangementer. Uden en stor indsats fra alle kan vi ikke afholde så mange arrangementer som vi gør – og som gør det værd at være medlem af Strandjagtforeningen.

Årsberetning for lerdueskydningen 2018

2018 blev endnu et godt år for lerdueskydningen. Vi har afholdt vores sædvanlige 5 skydninger på Bøsbæk, 1 skydning hos Broager Jagtforening samt 2 skydninger i Dynt hos Niels Frederik Jensen, hvoraf den ene var en skydning med instruktør ved Kenneth Kold Jørgensen fra Danmarks Jægerforbund. Som i øvrigt kun var for de på forhånd tilmeldte.

I 2015 startede vi med en ny ordning, hvor der de første 2 timer er skydning med instruktør, dog max 2 personer af gangen. Disse to timer var velbesøgte alle gange, så det forsætter vi med. Ellers havde vi til stort set alle vores skydninger et rigtig pænt fremmøde af både kendte og mindre kendte ansigter. Det er altid dejligt når der kommer nye medlemmer eller potentielle nye medlemmer til vores arrangementer.

Jeg vil derfor gerne sige alle instruktørerne og dem som i øvrigt har hjulpet til, en stor tak for den fine indsats og det gode fremmøde. Selvfølgelig også igen i år en særlig tak til Niels Frederik Jensen og Broager Jagtforening for at lægge jord til om efteråret.

Med de ord vil jeg sige tak for 2018 og på snarligt gensyn i 2019.

Som nævnt i sidste års beretning: Gør gerne lidt reklame hos de af vores medlemmer som I ved, ikke kommer så tit, eller tag gerne et nyt medlem med.

Årsberetning for Riffel 2018

I 2018 måtte vi desværre notere en kraftig tilbagegang i betalende skytter.

Fra vi gennemsnitlig har være omkring 130-165 skytter, så er antallet desværre faldet helt ned på 83 i år 2018.

Vi har haft samme antal skydninger som de andre år, men desværre var der på Sønderborg skydebane en del arrangementer som kolliderede med bl.a. vores jagtfeltskydning i april og det resulterede i at der i stedet for som der plejer var ca. 44 deltagere så var der kun 15 skytter.



Vi har sikret os at det ikke skulle ske igen i 2019.

Vi har ikke ændret noget i måden at afvikle vores skydninger på og det kan da være vi skal tænke i nye baner men desværre så er vi temmelig bundet af måden en skydning skal afvikles på, bl.a. pga. banens instruktion.

Dog mener jeg at den måde vi afvikler skydningerne på er noget nær den optimale idet vi yder en super service overfor skytterne idet de kan få markering lige efter hvert skud hvis de ønsker det og de kan blive liggende på banen indtil de er færdige med at skyde, uden at de skal gå ned og kigge hvor skuddet sidder.

Der er måske enkelte der gerne vil ned og have "fingrene" i hullet men det tror jeg nu er de færreste, så derfor tror jeg ikke der skal eller kan ske de store forandringer.

Men skulle der være nogen der sidder med nogle gode ideer så er vi altid lydhøre.

Jeg vil gerne takke alle hjælperne på banen idet uden jer ville det ikke være muligt at afvikle skydningerne på den måde vi gør med at have folk i "kiosken" til salg af pølser og øl og folk på standpladserne og folk nede i markeringsgraven, samtidig skal der lyde en særlig tak igen til Bent Have for at opbevare vore ting i laden og sørge for de blev kørt ud på banen.

En stor tak skal der også lyde til Simon Lorenzen idet jeg gik hen og fik mulighed for at komme til Grønland, op på Thulebasen som brandmand, og han så var så venlig at tage over så "driften" i udvalget kunne køre videre, tak skal du have Simon.

Husk vi kan altid bruge friske kræfter til at hjælpe med at afvikle skydningerne både på riffelbanen men også på flugtskydningsbanen, så kom frisk der er ingen der siger at det skal være hver gang men en enkelt gang eller to er også en stor hjælp.

Jeg vil slutte med at opfordre alle i klubben til at støtte op om vore arrangementer, for uden jeres støtte og opbakning så ville der ikke være nogen forening, og der ville ikke være nogen skydninger og vi er jo trods det vi ikke har noget jagt selv i foreningen en jagtforening og en god en af slagsen.

3. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.

Års regnskabet blev forelagt og enstemmigt godkendt.

(Se bilag for regnskab).

4. Indkomne forslag.

Ingen forslag.

5. Fastlæggelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent, hvilket enstemmigt blev godkendt.

6. Valg af Kasserer.



Helmut Christiansen stillede op til genvalg, og blev enstemmigt valgt.

7. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer.

Martin og Kurt er på valg. Begge stiller op til genvalg, og begge blev enstemmigt valgt.

8. Valg af 1 suppleant.

Thor blev foreslået. Thor modtager valg, og blev enstemmigt valgt.

9. Valg af 1 bilagskontrollør samt 2 suppleanter herfor.

Anker Frederiksen var på valg som bilagskontrollør, og blev genvalgt.

Søren Ravnholdt og Tommy Clausen var på valg som suppleanter, begge stillede op til genvalg og blev valgt.

10. Eventuelt.

- Formanden spørger efter gode forslag til nye/andre arrangementer. Der bliver foreslået en tur i skydekino, der er ved at blive lavet en ny lige syd for grænsen.
- Der bliver spurgt til reglerne omkring haglbøssen i våbenpasset. Der er nogen der har hørt at man kan få haglvåbnet ind som skytteforeningsvåben, og dermed ikke skulle forny det hvert år.

Efter generalforsamlingen blev der trukket lod blandt deltagerne om tre pladser på Broager Jagtforenings jagter i efteråret 2019. Vinderne blev:

Jagt nr 1: John C.

Jagt nr 2: Jens Hansen

Jagt nr. 3(den store jagt): Preben Blomgren

Vinderne får nærmere besked omkring detaljerne.

